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例年より早く梅雨に入りました。こどもたちは、雨の合間を見ては「ソトデアソベル？」と保育士に聞いています。 雨

上がりは、こどもたちにとって最高に嬉しい時です。一目散に水たまりに入りバシャバシャと足ふみをしています。こども

たちの楽しそうな笑顔が、とてもまぶしく思える毎日です。保護者の皆さまは、洗濯が大変なことと思いますが、どうぞ

よろしくお願いします。

日 曜 6 月行事内容

1 火

2 水

3 木 めろん組保育参観

内科検診

4 金 すいか組保育参観

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水 みかん組保育参観

10 木 保・幼交流

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水 １歳児保育参観

17 木 ２歳児保育参観

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水 交通教室

24 木 誕生日会

25 金 避難訓練

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

年間行事にもある保育参観を今

年間行事のもある保育参観を今

年度は、実施する予定です。

しかし、まだまだコロナウイルス感

染症対策は必要な毎日です。今

年度は、密にならないように内容

を工夫しながら行いたいと思いま

す。詳細は、園からの手紙とクラ

スだよりでお知らせします

※雨天は中止します

かむかむ講座から

５月２１（金）に市役所の歯

科衛生士さんが、すいか組の

こどもたちに歯についての話を

してもらいました。「虫歯になら

ないための食事」「姿勢をよく

して食べる」などの話を４０分

間、真剣に聞くことができ、と

てもほめられました。

保育参観について

保育実習生がきます

６/２１日～７/２日まで保

育士を目指している学生

が、実習生としてきます

ので子どもたちとたくさん

遊んでもらいます。

夏服の準備をお願いします

蒸し暑くなってきました。こど

もたちは、水遊びをしたり汗をか

くようになります。着替えることも

多くなりますので、衣服を多め

にお願いします。


